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Shtrirja gjeografike e Shqipërisë   
The geographical position of Albania

Sipërfaqja ndarë sipas lartësive   
Surface according to altitude

Gjatësia e përgjithshme e vijës së kufirit 
Border length

Shqipëria bën pjesë në brezin subtropikal me lagështirë të hemisferës veriore dhe 
përfshihet në zonën klimaterike mesdhetare e karakterizuar nga dimër i shkurtër 
dhe i lagësht dhe verë të nxehtë dhe të thatë.

Albania is part of subtropical belt with humidity of the northern hemisphere and 
is part of the Mediterranean climatic zone characterized by a short humid winter 
and a hot and dry summer

Të dhëna të përgjithshme - General Data �
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Lumenjtë kryesore   
Main rivers

Liqenet kryesore    
Main lakes

Të dhëna të përgjithshme - General Data�
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Malet kryesorë    
Main mountains

Të dhëna të përgjithshme - General Data �
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Demografi - Demography

Piramida e popullsisë
Pyramid of population

�
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Demografi - Demography

Popullsia mesatare vjetore sipas grupmoshave, 2006
Annual average population by age groups, 2006

Grupmoshat Gjithsej Meshkuj Femra
Group age Total Male Female

Gjithsej-Total 3,142,239 1,576,106 1,568,349

 0 - 4 239,518 125,071 114,679

 5 - 9 260,541 135,812 124,979

 10-14 293,484 151,515 142,231

15-19 314,915 161,676 153,508

20-24 287,855 142,375 145,657

25-29 225,898 108,828 117,172

30-34 205,944 98,850 107,182

35-39 208,362 101,154 107,312

40-44 210,735 104,654 106,216

45-49 207,217 105,287 102,093

50-54 165,437 84,886 80,691

55-59 136,394 69,921 66,588

60-64 111,882 57,029 54,943

65-69 102,571 51,314 51,327

70-74 76,175 37,941 38,284

75-79 51,983 23,952 28,041

80-84 26,625 10,267 16,337

85-89 12,910 4,507 8,387

90-94 3,302 944 2,351

95+ 493 122 370

�
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Demografi - Demography

Grupmoshat
Age-groups

Popullsia-Population 3,111 3,127 3,142 3,142
   0 - 15 861 841 820 793
 15 - 59 1,826 1,851 1,877 1,963

 60+ 425 435 446 386

20062003 2004 2005

Popullsia mesatare vjetore   
Annual average population   
në mijë - in thousand

Popullsia sipas projeksioneve, 2001-2021    
Population by projections, 2001-2021    
në mijë - in thousand
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Demografi - Demography

Shpërndarja e rretheve sipas madhësisë së popullsisë, 2006 
Districts according to the size of population, 2006

Popullsia mesatare vjetore sipas  Qarqeve,  2006 
Annual average population  by  Prefectures,  2006

11
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Qarqet Gjithsej Meshkuj Femra
Prefectures Total Male Female

Berat 172,478 86,712 85,766
Dibër 144,203 69,380 74,790
Durrës 303,742 149,951 153,791
Elbasan 343,959 173,775 170,184
Fier 373,913 187,851 186,062
Gjirokastër 103,406 52,068 51,338
Korçë 257,387 128,219 129,168
Kukës 78,031 39,458 40,820
Lezhë 157,940 76,814 81,126
Shkodër 246,712 124,020 122,691
Tiranë 778,903 397,564 381,339
Vlorë 181,565 90,294 91,272

6.4
6.4

14.6
7.2

12.8
31.1
20.9

Popullsia në %
Intervals of population Number of District

250.000 e lart / above 1

Intervale të popullsisë Numri i Rretheve
Population on%

11.500 - 29.999 10
30.000 - 39.999 6

100.000 - 149.999 3
150.000 - 249.999

40.000 - 69.999 8
70.000 - 99.999 3

5



Demografi - Demography

Vitet     
Years

Lindjet 
Live Births

Vdekjet 
 Deaths

2002 45515 16248
2003 47012 17967
2004 43022 17749
2005 39612 17423
2006 34229 16935

Lindjet dhe Vdekjet  
Live births and Deaths

Vitet     
Years

Martesa
Marriages

 Divorcet 
 Divorces

2002 26202 3494
2003 27342 3634
2004 20949 2968
2005 21795 3929
2006 21332 4075

Martesat dhe divorcet   
Marriages and Divorces

Divorcet për 100 martesa 
Divorces per 100 marriages

12

       Shqipëria në Shifra / Albania in Figures



Punësimi - Employementt

Tregues të forcave të punës     
Labour force indicators

Shkalla e papunësisë së rregjistruar 
Unemployment registered rate  
në - in %
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Punësimi - Employementt

Punësimi  sipas aktivitetit ekonomik  
Employment by economic activity

Struktura e punësimit  sipas sektorëve  
Structure of employment by sectors

14
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Punësimi - Employementt

Punesimi në sektorin shteteror sipas grup profesioneve, 2006 
Employment in public sector by groups of occupations, 2006

Të papunë të rregjistruar sipas grup-moshave   
Registered unemployed by age groups   

15

       Shqipëria në Shifra / Albania in Figures



Pagat - Wages
Paga mesatare mujore e të punësuarve në sektorin shtetëror  
The average monthly wage per employee in public sector

Rritja reale e pages ne sektorin   shteteror   
Real growth of wage in public sector

1�
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Mbrojtja sociale - Social protectiont
Mbrojtja sociale       
Social protection

Pensioni mujor minimal dhe maksimal i pleqërisë   
Monthly minimum and maximum retired pension

Pensionet sipas llojit të pensionit, 2006   
Pensions by type of pension, 2006

1�
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Familje që përfitojnë ndihmë ekonomike sipas madhesise së familjes 
Households receiving social assistance by size

Familjet që përfitojnë ndihmë ekonomike sipas qarqeve   
Households receiving social assistance  by prefectures   
Në mijë - in thousands

Mbrojtja sociale - Social protectiont1�
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Institucione arsimore     
Educational institutions 

Të regjistruarit sipas niveleve arsimore   
Enrollment by educational level

Arsimi - Education 1�
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Numri i të diplomuarve në arsim    
Number of graduates from all levels of education

Struktura e studentëve të diplomuar sipas fushave të studimit  
Structure of students graduated by fields of study   

Arsimi - Education20
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Stafi mësimor sipas nivelit arsimor   
Educational staff by levels 

Raporti nxënës për mësues     
Pupil per teacher ratio

Arsimi - Education 21
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Numri i nxënësve dhe studentëve për 1000 banorë  
Number of pupils and students per 1000 inhabitants

Pjesmarrja e grup-moshës përkatëse të popullsisë në arsim 
Enrollment rate for school aged population    
në - in %    

Përqindja e shpenzimeve në arsim ndaj shpenz. të buxhetit të shtetit dhe PBB 
Percentage of expenditure in education as expenditure of state budget and GDP 

Arsimi - Education

Shënim: Për vitin 2006 shifrat janë sipas të dhënave paraprake nga Ministria e Financës  
Note : For year 2006 figures based on precursory data by Ministry of Finance
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Kriminaliteti për vitin 2006     
Criminality for the year 2006

Çeshtjet penale të trajtuara sipas nivelit të gjykatave (2003-2006)  
Penal cases revised by three  court level’s (2003-2006)

Burimi i informacionit: Drejtoria e përgjithshme e Policisë së Shtetit   
Source of information: The general directorate Policy of State 

Burimi i informacionit: Ministria e Drejtësisë    
Source of information: Ministry of Justice

Drejtësia - Justice 23
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Shëndetësia - Health

Tregues të Shëndetësisë     
Health indicators

24
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Tregues makroekonomikë për shëndetsinë, sektori shtetëror 
Macroeconomic indicators for health, public sector

Shëndetësia - Health

Shkaqet e vdekjeve sipas grup-sëmundjeve, për 100,000 banorë 
Causes of deaths by group-deseases, per 100,000 inhabitants
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Tregues makroekonomik - Macroeconomic Indicator

Produkti i brëndshëm bruto sipas degëve të ekonomisë, milion lekë  
Gross domestic production by main economic branches, million lek

Struktura e PBB sipas aktivitetit viti 2005   
Structure of GDP by economic activities year 2005

*Të dhëna gjysëm-finale  
*Semi final data

2�
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Bilanci i pagesave, milion Euro     
Balance of payment, million Euro    

Statistikat Financiare - Financial Statistics

Burimi i informacionit: Banka e Shqiperise, Raporti Vjetor 2005    
Source of information: Bank of Albania, Annual Report 2005

*Nuk përfshihen përdorime huash e kredish nga FMN  
*Excluding Use of Fund Credits and Loans

2�
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Statistikat Financiare - Financial Statistics

Agregatët monetarë dhe shpejtësia e qarkullimit të parasë, në milion lekë 
Monetary aggregates and money velocity, in million leks

Kredia për ekonominë, në milion lekë    
Credit to economy, in million leks

Burimi i informacionit: Banka e Shqipërise, Raporti Statistikor   
Source of information: Bank of Albania, Statistical Report

2�
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Statistikat Financiare - Financial Statistics

Përqindjet vjetore të interesit     
Annual interest rates

Kurset e këmbimit me valutat e huaja   
Foreign exchange rate   

Burimi i informacionit: Banka e Shqipërise, Raporti Statistikor   
Source of information: Bank of Albania, Statistical Report

Burimi i informacionit: Banka e Shqipërise, Raporti Statistikor   
Source of information: Bank of Albania, Statistical Report

2�
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Financat Publike - Public Finance

Buxheti i Shtetit, milion lekë    
General Government Budget, in million lek

Burimi i informacionit : Ministria e Financave (Të dhënat 2006 janë paraprake) 
Source of information : Ministry of Finance (2006 is preliminary)
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Financat Publike - Public Finance

Treguesit e Buxhetit të Shtetit në% ndaj PBB me çmime korrente  
Indicators of the General Government Budget in% of GDP, in current price

Shpenzimet buxhetore sipas klasifikimit funksional, in milion lekë  
Expenditures by functions, in million lek

Funksionet 2003 2004 2005 2006 Functiones

Shpenzimet buxhetore gjithsej 201,152 222,439 232,339 258,816 Total of budget expenditures
Shërbime të përgjithshme publike 27,806 27,411 29,052 26,626 General Public Services
Mbrojtja 7,323 9,094 8,368 11,557 Defense
Rendi publik dhe çështje sigurie 12,120 13,509 15,137 16,340 Public Order and Safety
Arsimi 21,269 23,808 26,389 27,737 Education
Shëndetsia 15,698 19,312 21,613 23,690 Health
Sig.Shoq. dhe ndihma ekonomike 49,987 57,342 60,945 66,403 Social Security and Welfare
Banesat dhe shërbimi komunal 11,530 12,757 13,334 14,591 Housing Commun.Amenities
Krijimi, Kultura, Feja 2,788 3,139 3,127 3,277 Recr.Cultu.Relig. Affairs
Energjia dhe lëndët djegëse 1,668 2,122 2,531 3,318 Fuel and energy
Bujq.pyjet,peshkimi, gjuetia 4,913 4,703 4,963 5,601 Agricu.Forestry,Fish.Hunting
Burimet minerare 1,085 857 1,209 511 Mineral Resourse
Transporti dhe komunikimi 13,144 19,056 18,706 30,474 Transp&Communications
Shërbime ekonomike të tjera 417 477 676 541 Other Econom. Affairs&Servic.
Shpenzime të tjera 31,404 28,852 26,290 28,150 Other Expenditures
 -Për interesa 29,824 28,423 26,029  -Interests

Burimi i informacionit : Ministria e Financave (Të dhënat 2006 janë paraprake) 
Source of information : Ministry of Finance (2006 is preliminary)

Burimi i informacionit : Ministria e Financave (Të dhënat 2006 janë paraprake) 
Source of information : Ministry of Finance (2006 is preliminary)
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Çmimet - Prices

Indekset mesatare të Çmimeve të Konsumit sipas grupeve kryesore  
Average Consumer Price Index by main groups

Dhjetor - Decembre  2001 =100    në - in  %

32
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Çmimet - Prices

Ndryshimet vjetore të Indeksit të Çmimeve të Konsumit sipas grupeve kryesore 
Annual changes  of Consumer Price Index by main groups

Dhjetor - Decembre  2001 =100    në - in  %

*Ndryshimi i indekseve të Dhjetorit të vitit n me Dhjetorin e vitit n-1  
*Variation of December indices on year n with December of year n-1

33
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Çmimet - Prices
Ndryshimet vjetore të IÇK në grupet “Ushqime, pije joalkolike” dhe “Pije alko-
like, duhan” sipas nëngrupeve     
Annual change of CPI in  groups “Food, non alcoholic beverage” and “Tobacco, 
alcoholic beverages” by subgroups

Ndryshimi mesatar vjetor i IÇK për disa rigrupime të veçanta  
Annual average change of Consumer Price Index for some specific rigroupings
Dhjetor - Decembre  2001 =100    në - in  %

Dhjetor - Decembre  2001 =100    në - in  %

*Ndryshimi i indekseve të Dhjetorit të vitit n me Dhjetorin e vitit n-1  
*Variation of December indices on year n with December of year n-1
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Regjistri i ndërmarrjeve - Business Register

* Nuk përfshihen:  
Njësitë ekonomike bujqësore  
Administ.Publike   (NVE 75)  
Org.shoq.jofitimpr  (NVE 91)  
Organiz.Ndërkomb.(NVE 99)

* Not included:  
Economic agriculture units  
Public Administr. (NACE 75)  
Non-profit organiz (NACE 91) 
Internat.Organiz.  (NACE 99)

Ndërmarrjet aktive sipas vitit të krijimit dhe aktivitetit ekonomik , 2006            
Active enterprises by year of creation and economic activity, 2006

Madhësia e ndërmarrjeve  
Mikro - me  1 - 4  të  punësuar  
Të vogla - me  5 - 19 të punësuar 
Të mesme - me 20 - 79 të punësuar 
Të mëdha  - me mbi 79 të punësuar

The size of enterprise 
Micro  - with 1 - 4 employed 
Small - with  5 - 19 employed  
Medium - with 20 - 79 employed 
Big  - with over 79 employed

Ndërmarrjet aktive sipas  madhësisë dhe  aktivitetit ekonomik, 2006                        
Active enterprises by size and economic activity, 2006
gjendje ne fund - end of the year

35
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Regjistri i ndërmarrjeve - Business Register

Ndërmarrjet e reja sipas aktivitetit ekonomik, 2006                                  
 New enterprises by economic activity, 2006

Ndërmarrjet e reja sipas aktivitetit ekonomik, në %, 2006                     
New enterprises by economic activity, in %, 2006

3�
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Ndërtim - Construction

Ndërtesa të reja sipas lejeve të ndërtimit   
New building by  permits     

Vlera e parashikuar për ndërtime të reja sipas lejeve të ndërtimit  
Approximate value for new constructions by permits   
       
Në mln lek - In mln lek

3�
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Ndërtim - Construction

Struktura e ndërtimeve inxhinierike sipas lejeve të ndërtimit  
Structure of civil engineering by permits.    
Në përqindje - In percent

Vlera e parashikuar sipas tipit të klientit, sipas lejeve të ndërtimit   
Approximate value by type of client, by permits    
Në mln lek - In mln lek

3�
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Transport - Transport

Transporti hekurudhor i mallrave dhe i pasagjereve  
Railway transport of goods and passengers

Volumi i punës së ngarkim shkarkimit në portet detare  
Volume of loading and unloading work at sea ports

3�
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Transport - Transport

Transporti ajror ndërkombëtar    
International air transport

Mjetet e transportit rrugor    
Road vehicles

*Shifrat për mallra dhe pasagjerë për v.2005 janë vleresime  
*The figures for Goods and Passenger are estimated for 2005
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Transport - Transport

Aksidente automobilistike dhe të aksidentuar   
Road accidents and  casualties

Aksidente automobilistike sipas prefekturave   
Road accidents by prefectures

41
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Komunikacion - Communication

Aktiviteti i postave dhe telekomunikacionit   
Postal and telecommunication activity

Pajtimtare telefonike sipas qarqeve   
Subscribers by prefectures

42
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Industri - Industry

Volumi i prodhimeve kryesore industriale  
Volume of main industrial products

43
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Tregtia me pakicë  - Retail Trade

Indekset mesatare të volumit  sipas tremujorëve   
Average volume indices by quartes     

1999=100       në - in %

1999=100  në - in %
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Tregtia Jashtme - Foreign Trade
Qarkullimi i mallrave në tregtinë e jashtme   
Flow of  goods in foreign trade

Tregtia me vendet e Ballkanit Perëndimor   
Trade with Western Balkan countries

Përfshihen Maqedonia, Serbia dhe Mali i Zi (përfshirë Kosovën), Kroacia, Bosnje –Hercegovina.  
Includes Macedonia, Serbia & Montenegro (including Kosovo), Croatia, Bosnia-Herzegovina.

mln lekë -mln leks
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Tregtia Jashtme - Foreign Trade

Struktura e eksportit  sipas grupmallrave  
Structure of exports by groups of goods

Struktura e importit  sipas grupmallrave  
Structure of imports by groups of goods

4�
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Tregtia Jashtme - Foreign Trade

Struktura e importeve sipas shteteve kryesore 
Structure of imports by main partners                 
 në %-in %

Struktura e eksporteve sipas shteteve kryesore 
Structure of exports by main partners                 
 në %-in %

4�
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Bujqësi - Agriculture

Tipet e Njësive Ekonomike Bujqësore 
Types of Economic Agricultural Unit

Siperfaqja e mbjellë me bimë të arave  
Area of field crop plantiog   

Burimi i informacionit : Ministria e Bujqësisë Ushqimit dhe Mbrojtjes së Konsumatorit 
Source of information :  Ministry of Agriculture , Food and Consumer Protection 

në mijë / in thousand Ha

Burimi i informacionit : Ministria e Bujqësisë  Ushqimit dhe Mbrojtjes së Konsumatorit 
Source of information :  Ministry of Agriculture , Food and Consumer Protection 

4�
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Bujqësi - Agriculture

Struktura e tokës në përqindje  
Structure of land in percent

Prodhimi i bimëve të arave   
Field crop production    
në mijë / in thousand Ton

Burimi i informacionit : Ministria e Bujqësisë  Ushqimit dhe Mbrojtjes së Konsumatorit 
Source of information :  Ministry of Agriculture , Food and Consumer Protection 

4�
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Bujqësi - Agriculture
Drufrutorët dhe prodhimi  
Fruit trees and production

Burimi i informacionit : Ministria e Bujqësisë  Ushqimit dhe Mbrojtjes së Konsumatorit 
Source of information :  Ministry of Agriculture , Food and Consumer Protection 
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Bujqësi - Agriculture
Bagëtitë, në mijë krerë   
Livestock, in thousand heads

Prodhimet blegtorale, në mijë ton  
Livestock production, in thousand ton

* perfshihet dhe qumështi i mjelë që pijnë viçat   
 *It is included  the milking milk dranged by calves

Burimi i informacionit : Ministria e Bujqësisë  Ushqimit dhe Mbrojtjes së Konsumatorit 
Source of information :  Ministry of Agriculture , Food and Consumer Protection 
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Peshkimi - Fishing

Zënie peshku      
Fish caught      

* Kjo pasqyre është hartuar sipas vleresimeve të Drejtorisë së Peshkimit.  
* This table is prepared according to the evaluations of Fishing Directorate.

Burimi i informacionit : Ministria e Bujqësisë  Ushqimit dhe Mbrojtjes së Konsumatorit 
Source of information :  Ministry of Agriculture , Food and Consumer Protection 

në ton / in tonnes
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Pyjet- Forests

Fondi pyjor sipas pronësisë    
Forest fond by properties

Burimi i informacionit : Ministria e mjedisit Pyjeve dhe administrimit të Ujrave  
Source of information : Ministry of Environmental, Forestry and Water Administration

Fondi pyjor sipas origjines    
States fond by origines 

Burimi i informacionit : Ministria e mjedisit Pyjeve dhe administrimit të Ujrave  
Source of information : Ministry of Environmental, Forestry and Water Administration

Fondi pyjor sipas structures së llojeve   
Forest species structure

Burimi i informacionit : Ministria e mjedisit Pyjeve dhe administrimit të Ujrave  
Source of information : Ministry of Environmental, Forestry and Water Administration
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Pyjet- Forests
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Turizëm - Tourism

Tregues të njesive të akomodimit   
Indicators of accomodation units

*2004, 2005* - shifrat rishikohen nga Anketa tremujore prane Hoteleve me kapacitet 5+dhoma 
*2006 - shifrat nga Anketa tremujore prane hoteleve me kapacitet 5+dhoma

*2004, 2005* - figures revised from quarterly survey by Hotels with capacity 5+ rooms 
*2006 - figures from quarterly survey by Hotels with capacity 5+rooms

Hotelet dhe kapaciteti i tyre    
Hotels and their capacity

*2004, 2005* - shifrat rishikohen nga Anketa tremujore prane Hoteleve me kapacitet 5+dhoma 
*2006 - shifrat nga Anketa tremujore prane hoteleve me kapacitet 5+dhoma

*2004, 2005* - figures revised from quarterly survey by Hotels with capacity 5+ rooms 
*2006 - figures from quarterly survey by Hotels with capacity 5+rooms

5�
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Hyrjet e shtetasve të huaj në Shqipëri sipas qëllimit të udhëtimit  
Arrivals of foreigners in Albania by purpose of travel

Hyrjet dhe daljet në kufi të shtetasve të huaj dhe shqiptarë  
Arrivals and departures of foreigners and albanians

Turizëm - Tourism�0
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